（様式１）仙台市広告事業 募集説明書

募集件名 母子健康手帳用ビニールカバー及び母子健康手帳等持ち帰り用袋提供者募集

募集内容

令和６年度に区役所等の窓口で配付する、母子健康手帳用ビニールカバー及び母子健康手

帳等持ち帰り用袋について、広告を掲載するとともにご提供いただける事業者を募集しま

す。

納期・数量

納期：令和６年３月 22日（金）まで

数量：母子健康手帳用ビニールカバー８，５００枚

母子健康手帳等持ち帰り用袋８，５００枚

募集の詳細な

内容

① 提供いただく母子健康手帳用ビニールカバー及び母子健康手帳等持ち帰り用袋の仕様

は、別添の仕様書（以下「仕様書」という。）」のとおりとします。また、広告について

は、仕様書のとおり母子健康手帳用ビニールカバーに広告を掲載することに代えて紙媒

体の広告チラシにすることもできます（紙媒体の広告チラシの場合は、母子健康手帳と

同封のうえ窓口で配布します）。

② 掲載する広告については、「仙台市広告掲載要綱」及び「仙台市広告掲載基準」（以下

「要綱等」という）を遵守してください。

③ お申し込みの際は、寄付申込書とあわせて見本品を４セット提出してください。

④ マタニティストラップ等、他にも無償提供いただける物品がある場合には、併せてご

提案ください。

選定・評価基準

その他

① 要綱等に規定する規制業種・事業者は、広告を掲載する事業者として認められません。

また、掲載する広告の内容は、要綱等に規定する掲載基準を満たし、かつ母子への保健指

導に差し支えない内容のものとします。

② 広告掲載料を寄付申込書にご記入ください。

③ 事業者の選定においては、媒体所管部署により、広告掲載料の金額を基礎とし、企画

力や実績等、総合的に判断したうえで決定いたします。

募集についての

説明

この募集に関して、具体的な説明をご希望の場合は、下記のとおりお問い合わせください。

期  間 令和 5年 7月 24日（月）から令和 5年 8 月 18日（金）

※受付時間は月～金（祝日を除く）９時から 17時まで

方  法 下記担当へ直接来庁されるか、電話又は E-mail等でお問い合わせください。

寄付申込書の

提出

寄付申込書の提出期限等は下記のとおりです。

期  間 令和 5年 7月 24日（月）から令和 5年 8 月 18日（金）

※受付時間は月～金（祝日を除く）９時から 17時まで

方  法 下記担当へ直接持参又は郵送してください。

広告募集担当

仙台市 財政局 財政部 財政企画課

住  所 〒980-8671 仙台市青葉区国分町 3-7-1 市役所本庁舎４階

電話・FAX TEL022－214－8068  FAX022－262－6709

E-mail zai003005@city.sendai.jp

［添付資料］（有・無）

・広告掲載仕様書（様式２）、仕様書別紙、寄付申込書（様式３）

・仙台市広告掲載要綱及び仙台市広告掲載基準は仙台市公式ホームページに掲載しています。

httpｓ://www.city.sendai.jp/zaise-kokyo/jigyosha/keyaku/jigyosha/kokoku/index.html

http://www.city.sendai.jp/zaise-kokyo/jigyosha/keyaku/jigyosha/kokoku/index.html

［留意点］

ア 提出期間経過後の寄付申込書（以下「申込書」という。）の受付はできません。

イ 申込書の作成及び提出に係る費用は、提出者の負担となります。

ウ 提出された申込書は返却しません。

エ 提出された書類は、審査の用以外に申込者に無断で使用することはありません。

オ 提出期間経過以降における申込書の差し替え及び再提出は認めません。

カ 申込書に虚偽の記載をした場合は、当該申込書を無効とします。

キ 提供者に決定した者以外の申込状況については公表しません。